ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОГРАММНО-ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ИНСТИТУТА РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№7 от 19 февраля 2021 г.

Повестка дня:
1. Утверждение дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации.
2. Утверждение дополнительных профессиональных программ профессиональной
переподготовки.

Присутствовали:
Топольникова Н.Н., Альмухаметова Г.Г., Сибаева Г.М., Ижбулатова Э.А., Киреева Л.Р.,
Прядильникова О.В., Тимерьянова Л.Н., Харсеева Л.А.

На заседании ПЭС были рассмотрены 6 дополнительных профессиональных
программ повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Управление организацией образовательной деятельности в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

2. ДПП ПК «Подготовка экспертов для работы в республиканских предметных
комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования по русскому языку и литературе» (40 часов,
очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

3. ДПП ПК «Управление инновациями в образовательной организации в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

4. ДПП ПК «Управление образовательной организацией в условиях введения и
реализации федеральных государственных образовательных стандартов» (72 часа, очная,
очно-заочная, заочная форма обучения)

5. ДПП ПК «Методика применения ЦОР в преподавании информатики в
школе» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

6. ДПП ПК «Организация и содержание дополнительного образования детей с
ограниченными возможностями здоровья» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма
обучения)

I.Предлагаются к утверждению с условием устранения недочетов, выявленных
членами Совета ПЭС при рассмотрении и обсуждении, следующие 6 дополнительных
профессиональных программ повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Методика применения ЦОР в преподавании информатики в
школе» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

Замечания:
- оформить по утвержденному макету;
- скорректрировать учебный план;
- в список литературы внести новые книги.

2. ДПП ПК «Управление инновациями в образовательной организации в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

Замечания:
- технические ошибки.

1

3. ДПП ПК «Организация и содержание дополнительного образования
детей с ограниченными возможностями здоровья» (72 часа, очная, очно-заочная,
заочная форма обучения)

Замечания:
- выверить компетенции;
- скорректировать итоговый контроль.
4. ДПП ПК «Управление образовательной организацией в условиях

введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов»
(72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

Замечания:
- оформить по утвержденному макету;
- технические ошибки.

5. ДПП ПК «Управление организацией образовательной деятельности в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

Замечания:
- оформить по утвержденному макету;
- технические ошибки.

6. ДПП ПК «Подготовка экспертов для работы в республиканских предметных
комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования по русскому языку и
литературе» (40 часов, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

Замечания:
- технические ошибки;
- отсутствует подписи директора.

Принято единогласно.

Решение ПЭС №7 от 19 февраля 2021 года:

I. Утвердить с условием устранения недочетов, выявленных членами Совета при
рассмотрении и обсуждении, следующие 6 дополнительных профессиональных программ
повышения квалификации:

1. ДПП ПК «Управление организацией образовательной деятельности в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

2. ДПП ПК «Подготовка экспертов для работы в республиканских предметных
комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования по русскому языку и литературе» (40 часов,
очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

3. ДПП ПК «Управление инновациями в образовательной организации в
условиях введения и реализации ФГОС общего образования» (72 часа, очная, очно
заочная, заочная форма обучения)

4. ДПП ПК «Управление образовательной организацией в условиях введения и
реализации федеральных государственных образовательных стандартов» (72 часа, очная,
очно-заочная, заочная форма обучения)

5. ДПП ПК «Методика применения ЦОР в преподавании информатики в
школе» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма обучения)

2

6. ДПП ПК «Организация и содержание дополнительного образования детей с
ограниченными возможностями здоровья» (72 часа, очная, очно-заочная, заочная форма
обучения)

Н.Н. Топольникова

Альмухаметова

Председатель Совета

Секретарь Совета Г.Г.

3